
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce Bc. Dagmar Babilonová, studijní obor Geografie-Biologie  

Název posuzované práce: Přehled zemědělských technik a principů obhospodařování krajiny 
ve vazbě na erozi půdy 

 

 

Formální splnění zadání práce: 
Diplomová práce odpovídá plně zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
přílohami odpovídá zpracovávanému tématu. Práce po formální stránce splňuje všechny 
požadavky stanovené v zadání, téma je zajímavé a aktuální. 

 

 

Obsahová úroveň práce: 
Práce rešeršního charakteru, má jasnou strukturu, je logicky členěna do kapitol. Cíle jsou 
zdařile formulovány, výsledky jsou jasně interpretovány a reagují na stanovené cíle. Obrázky 
a fotografie v průběhu textu zdařile přibližují řešenou problematiku. 
 
 

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 
Úroveň práce s disponibilní literaturou je na velmi dobré úrovni, citované zdroje 
korespondují s tematickým zaměřením práce. Citace jsou uváděny korektně. 

 

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 
Jazyková úroveň textu je na vysoké úrovni, překlepy se vyskytují minimálně. Rovněž úroveň 
grafických, mapových a obrazových příloh je velmi dobrá.   
  

 

Celkové hodnocení práce: 
Předkládanou práci lze hodnotit velmi pozitivně, autorka prokázala, že se orientuje v řešené 
problematice. Za největší přínos považuji kapitolu č. 3, ve které diplomantka podává 
v přehledné podobě vývoj zemědělského obhospodařování ve vztahu k půdní erozi, a rovněž 
kapitolu č. 4, která je věnována jednotlivým typům protierozních opatření.  
 
 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  
Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

V Olomouci 13. 5. 2010 

 

dr. Blanka Loučková 

oponent diplomové práce 


